ūcias et hūlior ex tribulatōe fias. **N**emo ita cordi
aliter sentit passiōeꝝ xp̄i sicut is cui p̄tigerit silia pa
ti: **C**ruix igū sp̄ata est: ⁊ vbiqꝫ te expectat. **H**o po
tes effugere vbiqꝫ cucurreris: qz vbiqꝫ veneris
teipm tecū portas ⁊ sp̄ teipm inuenies. **C**ouerte te
sup: ouerte te ifra. ouerte te extra ⁊ iitra: ⁊ in h̄is oī
bus inuenies crucē. ⁊ necesse est te vbiqꝫ tenere pa
tiētiā si internā vis h̄re pacē ⁊ ppetuā pmereri coro
nā. **S**i libēter crucē portas portabit te ⁊ deduc̄ te
ad desideratū finē. vbi sc̄z finis patiēdi erit: q̄uis h̄
nō erit. **S**i inuite portas on⁹ tibi facis: ⁊ teipm ma
gis ḡuas ⁊ tñ optet vt sustineas. **S**i abūcīs vnam
crucē alia pculdubio inuenies: ⁊ forsitan ḡuiore. **T**re
dis tu euadere qđ null⁹ mortalium potuit p̄terire:
Quis sanctorū in mūndo sine cruce ⁊ tribulatōe fuit
Nec em dñs n̄ ih̄s xp̄s vna hora sine dolore passi
onis fuit qđ diu in hoc mūndo virxit. Optebat ait xp̄m
pati ⁊ resurgere a mortuis: ⁊ ita intrare in gliaz suā
At quō tu aliā viā queris qđ hanc regiā viā que est
via sancte crucis. **T**ota vita xp̄i crux fuit ⁊ marty
riū: ⁊ tu tibi queris requie ⁊ gaudiū. **E**rras erras si
aliud queris qđ pati tribulatōes: quia tota ista vita
mortalis plena miserijs ⁊ circūsignata crucib⁹. **E**t
quanto alt⁹ quis in spiritu pfecerit: tāto ḡuiores
cruces sepe inueniet. qz exilij sui pena maḡ ex amo
recrescit. **H**z tñ iste sic multipliciter afflīt⁹ nō ē si
ne leuamine p̄solatōnis. qz fructū magnū sibi sentit
accrescere ex sufferētia sue crucis. **N**ā dū sp̄ote illi se
subiūcit om̄e on⁹ tribulatōis in fiduciā diuīe p̄solatōis
ouertitur. **E**t qđto caro maḡ p̄ tribulatōe at
terit: tāto ampl⁹ sp̄us p̄ internā p̄solatōe roborat
Et nōnūqꝫ int̄m p̄fortat ex affectu tribulatōis ⁊ ad
uersitat̄ ob amorē p̄formitat̄ crucis xp̄i ut n̄ sine do
lore ⁊ tribulatōe esse vell̄ qm̄ tāto se acceptiore deo.

Liber secundus

credit quanto plura et quiora per eo perfere poterit. **N**on est illud virtus hominis sed gratia Christi: que tanta potest et agit in carne fragili. ut quod naturaliter semper abhorret et fugit: sed seruore spiritus aggrediat et diligat. **N**on est enim hominem crucem portare: crucem amare. corpore castigare: et seruituti subiectum: honores fugere: contumelias libenter sustinere. seipsum desplicere et despici optare. aduersa quecumque cum damnis preperi. et nihil prospicatis in hoc mundo desiderare. **S**i ad te ipsum respicias nihil huiusmodi ex te poteris: sed si in domino confidis dabitur tibi fortitudo de celo: et subiectum dilectione tue mundus et caro. **S**ed nec inimicorum dyabolorum timebis si fueris fidei armatus: et Ihesu cruce signatus. **P**one ergo te sicut fidelis et bonus seruus Christi ad portandum viri liter crucem domini tui per te ex amore crucifixi. **P**repara te ad tolerandam multa aduersa et varia incomoda in hac misera vita. quod sic tecum erit ubiqueque fueris. et sic reuera cui inuenies ubiqueque latueris. **O**ptet te ita esse et non est remedium euadendi a tribulacione malorum et doloremque ut te patiaris. **A**licet domini affectanter bibe si amicus eius esse et partem cum eo habere desideras. **C**onsolatones deo permittit: faciat ipse cum talibus sicut sibi magis placuerit. **T**u vero pone te ad sustinendum tribulaciones et reputa eas maximas solatrices: quod non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam quam reuelabitur in nobis permanendam. etiam si solo omnes posses sustinere. **Q**uando ad hoc veneris quod tribulatio tibi dulcis est et sapit per Christum tuum tecum esse estimata: quod inuenisti padisum in terra. **Q**uamdiu pati tibi gaudet et fugere queris. tamdiu male habebis: et sequetur te ubique fuga tribulacionis. **S**i ponis te ad quod esse debes videlicet ad patientem et moriendum fiet cito melius et pacem inuenies. **A**tiacum et si raptus fueris in tertium celum cum paulo. non es propter ea securatus de nullo contrario

sustinendo. **E**go inquit ihūs ostendam illi quanta opteat eū p nomīne meo pati. **P**ati q̄ tibi remanet si ihm diligere et ppetuo illi seruire placet. **U**ltinaz dignus essem p noīe ihū aliqd pati: q̄ magna gl̄ia remaneret tibi. quanta exultatio oībus sc̄tis dei. q̄vta quoq; edificatio es; p̄imi. **N**ā patientiā oēs recomendant q̄uis pauci tñ pati velint. **M**erito deberes libenter modicū pati p xp̄o cū multi grauiora patiunt p mūdo. **S**cias p certo q̄ morientes te optet ducere vitam: et quanto plus quisq; sibi morit tanto deo magis vivere incipit. **N**emo apt² est ad comprehendendū celestia: nisi se submiserit ad portandum p xp̄o aduersa. **H**il deo accepti². nihil tibi salubrius in mūdo isto q̄ libēter pati p xp̄o. **E**t si eligendū tibi esset magis optare deberes p xp̄o aduersa pati q̄ multis consolatōibus recreari. q̄ christo similiōr essem et omnib; sanctis eius magis cōfōrmiōr. **N**on enim stat meritum nostrū et pfectus status nostri in multis suauitatibus et consolatōib; sed potius in magnis grauitatibus et tribulatōib; pferendis. **S**iquidem aliqd melius et utilius saluti hominū q̄ pati fuisset: xp̄us vtiq; verbo et exemplo ostendisset. **N**am et seq̄entes se discipulos omnesq; eū sequi cūpiētes maiestate ad crucē portādā hortat et dicit. **S**i quis vult venire post me abneget semet ipm et tollat crucē suā et sequatur me. **O**mniō ergo plectis et scrutatis sit ista finalis cōclusio. **Q**uoniā p multas tribulatōes optet nos ita re in regnū dei

Explīcīt liber secundus
Inīcīt tercius

De interna xp̄i locutōe ad aīam fidelē
Capitulū I.

Liber tertius

Wdiani quid lo

gnatur in me dñs deus. **B**ta anima que dñm in se loquentem audit: et de ore eius vobis consolatōis accipit.

Beate aures que venas diuini sufficiunt: et de mundi huius suff

surrectionib⁹ nihil aduertunt. **B**eate plane aures q̄ non vocem foris sonantē sed interius auscultat veritatem loqntem et docentē. **B**eati oculi qui exterius clausi: interiorib⁹ aut̄ sunt intenti. **B**eati q̄ interna penetrat: et ad capienda archana celestia magis ac magis p̄ quotidiana exercitia se student preparare. **B**eati qui deo vacare gestiūt et ab omni impedimento seculi se excutiūt. **A**nimaduerte hec o aia mea et claude sensualitatis tue ostia: ut possis in te audire qđ loqtur dñs deus tuus. **H**ec dīc dilectus tuus. **G**loria tua ego sum: pars tua et vita tua. **G**erua te apud me et pacem inuenies. **D**imitte oia trāsitoria et quere eterna. **Q**uid sunt oia tēpalia nisi seductorria. **E**t quid iuvant omnes creature si fueris a creatore deserta. **O**mniib⁹ ḡabdicatis creatori tuo te redde placidā ac fidelē: ut verā valeas apprehende rebeatitudinē.

Dicitur veritas intus loquitur sine strepitu
verborum Capitulū ij.

Proquere dñe qz audit seruus tu⁹. **G**erut
tuus ego sum da mihi intellectū: ut scias
testimonia tua. **I**nclina cor meū ī verba
oris tui: fluat ut ros eloqum tuum: **D**ice
bāt olim filij isrl ad moysen. **N**oque nobis tu et au-
diem⁹: nō loqtur nobis dñs ne forte moriamur. **N**ō
sic dñe nō sic oro. s̄z magis cū samuele pp̄pha hūiliter

ac desideráter obsecro. **L**oqre dñe qr audit seruus
tu². nō loqtur mibi moyses aut alijs ex pphet^s: sed
poti² tu loqre dñe de² inspirator et illuminator oīm
pphetaz. qr tu sol² sine eis potes me pfecete imbue-
re. illi aut sine te nihil pficiet. pñt qdē vba sonare sz
spm nō pferunt. **P**ulcerrime dicūt. sz te tacete cor n̄
accēdunt. **L**ras tradūt: sz tu sensu apis. **M**isteria
pferūt sz tu reseras intellectu signatoz. **N**ādata e/
dicūt: sz tu iuuas ad pficiēdū. **V**ia ostendūt: sz tu cō
fortas ad ambulandū. **I**lli tm̄ foris agūt: sz tu cor/
da instruis et illuminas. **I**lli exteri² rigāt: sz tu fecū
ditatē donas. **I**lli clamāt vbis: sz tu auditui intelli/
gentiā tribuis. **N**ō gloqtur mibi moy ses: sz tu dñe
deus me² eterna vitas: ne forte moriar et sine fructu
efficiar. **S**i fuero tm̄ foris admonit² et int² nō accē
sus: ne sit mibi ad iudiciū vbu auditū et non factuz
cognitū nec amatū. creditū et nō seruatū. **L**oqre igi/
tur dñe qr audit seru² tu². **V**erba em̄ vite eterne ha/
bes. loqre mibi ad qlēcūqz aie mee p̄solatōez: et ad to/
ti² vite mee emēdatōez. tibi autē ad gliaz et ppetuū
honorē.

Nō verba dei cū hūilitate sunt audienda
et qm̄lti ea nō pōderāt Cap. iii

Vidi fili mi vba mea: verba suamissima:
omnē philosphorū et sapientū hui² mū
di scientiā excedētia. **V**erba mea spūs et
vita sunt. nec hūano sensu pēsanda. **N**ō sunt ad va/
nam complacentiā trahenda: sed in silentio audien/
da et cum omni humilitate atqz affectu magno su/
scipienda. et dixi. **B**eatus est quē tu erudieris dñe
et de lege tua docueris eū: vt mitiges ei a dieb^z ma/
lis et non desoletur in terra. **E**go inquit dominus
docui pphetas ab initio: et vsqz nūc nō cessō omib^z

Liber tertius

loqui. sed multi ad vocē meā surdi sunt et duri. **N**ostri res mundū libēti⁹ audiūt q̄s deū; facili⁹ sequunt carnis sue appetitū q̄s deū bñ placitū. **D**romittit munus tpalia et pua: et seruīt ei audiāte magna. **E**go pmitto summa et eterna: et torpeſūt mortalū cor da. **N**uis tāta cura mihi ī oīb⁹ seruit et obedit sicut mūdo et dñis eius seruīt. **E**rubesce sydon ait mare. **E**t si causam q̄ris. audi q̄re. **P**ro modica pbēda lōga via currīt: et p eterna vita vir a mult⁹ pes semel a terra leuat. **V**ile p̄cium querīt. p uno nūmismate ūterdū tupiter litigat: et p vana re et parua pmissioē die noctuq̄ fatigari nō timeat. **S**ed phdolor p bo no incōmutabili. p p̄mio īestimabili: p summo honore et glia intermiabili vel ad modicū fatigari p̄gritat. **E**rubesce ḡ serue piger et q̄rulose q̄ illi partiores īueniunt ad pditōem q̄s tu ad vitā. **G**audēt illi ampli⁹ ad vanitatē q̄s tu ad veritatez. **E**q̄dem a spe sua nōn iuuīq̄ frustran̄t. sed pmissio mea nemine fallit. nec confidentē mihi dimittit inanē. **N**ō pmissi dabo. qđ dixi īplebo. si tamē vsq̄ ī finē fidelis in dilectōe mea q̄s pmanserit. **E**go remunerator sū oīm bonoz: et fortis pbator omniū deuotoz: **S**cribe yba mea ī corde tuo et ptracta diligenter. erunt em̄ ī tpe temptatōis valde necessaria. **Q**uod nō ī telligis cū legis cognosces ī die visitatōis. **D**upliciter soleo electos meos visitare: tēptatōe scz et psolatōe. **E**t duas lectōes eis quotidie lego. vnā icre pando eoꝝ vicia. alterā exhortādo ad virtutū incremēnta. **Q**ui habet verba mea et spēnit ea habet q̄ iudicet eū ī nouissimo die.

Oratio ad īplorandū deuotōis gratiā
Capitulū iiiij.

Folium XXVII

Domine de^o me^o oia bona mea tu es. Et
q^o ego sum ut audeam ad te loq^o. Ego su^o
pauprimus seruulus tu^o et abiectus vni-
culus: multo paupior et cōtēptibilior: q^o
scio et dicere audeo. **D**emēto tū dñe q^o nihil suz: ni-
hil habeo: nihilq^o valeo. **T**u solus bon^o iust^o et san-
ctus: tu oia potes. omnia p̄stas. omnia implex solū
pctōrem īanem relinqns. **R**emīscere miseratio-
num tuarū dñe: et imple cor meū grā tua: q^o non vis
vacua esse opa tua. **N**uō possum me tolerare ī hac
misera vita nisi me p̄fortauerit misericordia et gratia
tua. **N**oli auertere faciem tuā a me. noli visitatōnez
tuam plōgare. noli consolatōem tuā abstrahere. ne
fiat aia mea sicut terra sine aq^o tibi. **D**ñe doce me fa-
cere voluntatē tuam. doce me corā te digne et humili-
liter puersari. q^o sapientia mea tu es: q^o in vītate me
cognoscis: et cognouisti anteq^o fieret mund^o. et anteq^o
natus essem ī mūndo.

D, in veritate et humilitate corā deo cō/
uersandum est Capitulū v

Ili ambula corā me in veritate: et in sim-
plicitate cordis tui quere me semp. **Q**ui
ambulat corā me in vītate tutabit ab in-
cursib^o malis: et veritas liberabit eū a seductoribus
et a detractōib^o iniquoz. **G**i vītas te libauerit vere
liber eris et nō curabis de vanis hoīm verbis. **D**o-
mīne vez est sicut dicas. ita q^oso meū fiat. **V**eritas
tua me doceat: ipa me custodiat: et vsq^o ad salutarez
finē me p̄ducat. **I**pa me liberet ab omni affectō ma-
la et inordinata dilectōe et ambulabo tecū ī magna
cordis libertate. **E**go te docebo ait vītas que recta
sunt et placita corā me. **D**ogita pctā tua cū displicē

Liber tertius

tia magis et merore: et nunquam reputes te aliquod esse propter
opera bona. **R**eueras poteris et multis passionibus ob-
noxius et implicatus. **E**x te se ad nihil tendis et cito
laberis: cito vinceris. cito turbaris. cito dissolueris.
Non habes quicquam unde possis gloriari: sed multa vni-
te debes vilificare. quod multo infirmior es quam valeas co-
phendere. **N**ihil ergo magnus tibi videat ex omnibus
que agis. nihil grande. nihil preciosum et admirabile
nihil reputatorem appareat dignum. nihil altum. nihil ve-
re laudabile et desiderabile nisi quod eternum est. pla-
ceat tibi super omnia eterna veritas: displiceat tibi su-
per omnia vilitas maxima tua. **N**ihil sic timeas. ni-
hil sic vituperes et fugias sicut vicia et potestua tua: quod ma-
gis displicere debent quam quelibet regia dona. **Q**uidam
non sincere coram me ambulat: sed quadam curiositate
et arrogancia ducti volunt secreta mea scire et alta di-
intelligere: se et suam salutem negligentes. **H**i sepe in ma-
gnas temptationes et potestas propter suam superbiam et curio-
situdinem me eis aduersante labuntur. **T**ime iudica dei
expausce iram omnipotentis. noli autem discutere ope-
ra altissimi: sed tuas iniurias percutare. in quantis
delicatis et quam multa bona neglexisti. **Q**uidam por-
tant suam deuotatem in libris. et quidam in imagi-
nibus. quidam autem in signis exterioribus et figuris.
quidam habent me in ore: sed modicu[m] in corde. **S**unt
et alii qui intellectu illuminati et affectu purgati: ad
eterna sp[iritu]a anhelant. de terrenis grauiter audiunt. ne-
cessitatibus nature dolenter inserviunt. et hi sentiunt quod
veritatis spiritus loquitur in eis. qui docet eos terrena
despicere et amare celestia. mundum negligere: et celum
tota die ac nocte desiderare.

De mirabili effectu divini amoris
Capitulum vi.

b **E**nedico te pater celestis pater dñi mei
ibū rpi. qz mei paupis dignatus es rcor
dari. **O** pater misericordiarū t deus toti
us consolatōis. gratias ago tibi q me in
dignū omni consolatōe quādoqz tua recreas psola
tione. **B**enedico te semp t glifico cū vnigenito filio
tuo t spūscō paclito in secula seculoz. **E**ya dñe de²
amator sancte me²: cū tu veneris in cor meū exulta
bunt oīa interiora mea. **T**u es glīa mea t exultatio
cordis mei: tu spes mea t refugīu meū in die tribu
latōis mee. **S**ed quia adhuc debilis sum in amore
t imperfectus in virtute. ideo necesse habeo a te pfor
tari t consolari. pptereā visita me sepi² et instrue di
sciplinis sanctis. **L**ibera mea passiōibz malis t sa
na cor meū ab omnibz affectōibus inordinatis et
vicijs: vt intus sanatus t bū purgatus aptus effici
ar ad amandū: fortis ad patiendū. stabilis ad pseue
randū. **A** magna res est amor. magnū omnino bonuz
quod soluz leue facit omne onerosum. t fert eq̄liter
omne ineqle. **N**am on² sine onere portat. t oē ama
rū dulce ac sapidū efficit. **A**mor ibu nobilis ad ma
gna opanda impellit. t ad desideranda sp pfectiora
excitat. **A**mor vult esse sursum nec ullis insūmis re
bus retineri. **A**mor vult esse liber t ab om̄i mūda
na affectōe alienus: ne internus ei² impedia² aspe
ctus: ne p aliqd pmodum tpale implicatōes sustine
at: aut p incōmodū succubat. **N**ihil dulci² est amo
re. nihil forti². nihil altius. nihil latius. nihil iocun
dius. nihil pleniū. nihil melius in celo t in terra.
qz amor a deo nat² est. nec p̄t nisi i deo sup oīa crea
ta reqescere. **A**m̄as volat currit: letat: liber ē t nō te
nec. dat oīa. p oībz: t bz oīa in oībz. qz i uno sumo bo
no sup omnia qescit: ex quo om̄e bonū fuit t pcedit
Non respicit ad dona: sed ad donantē se conuertit

Liber tertius

sup omnia bona. **A**mor modū semp nescit: sed sup omnē modū seruescit. **A**mor on⁹ nō sentit. labores nō reputat. plus affectat q̄z valet. de impossibilitate nō causa: qz cuncta sibi posse et licere arbitrat. **V**alet igitur ad omnia. et multa implet et effectui mancipat. vbi nō amans deficit et iacet. **A**mor vigilat: et dormiens nō dormitat. **F**atigatus nō lassatur: aratus non artatur: territus nō turbat: sed sicut viua flāma et ardens facula sursum erumpit. secureq; ptransit: **H**i quis amat nouit qd hec vox clamet. **D**agnus clamor in auribus dei est. ip̄e ardens affectus anime que dicit. **D**ens meus: amor me: tu totus meus et ego tuus. **D**ilata me in amore ut discas interiora cordis ore degustare qz suave sit amare: et in amore liqfieri et natare. **N**ec amor vadet super me p̄ nimio feroce et stupore. **C**ātem amoris cāticum. sequar te dilectū meū in altū. deficit in laude tua anima mea iubilans ex amore. **A**mē te pl⁹ qz me: nec me nisi ppter te: et omnes in te q̄ ve amat te: sicut iubet lex amoris lucēs ex te. **E**st amor velox sincerus. pius. iocundus. et amenus. fortis. patiens fidelis. prudens. longanimis. virilis. et scipm nūnqz querens. **U**bi enim scipm aliquis querit: ibi ab amore cadit. **E**st amor circūspectus. hūilis et rectus nō mollis. non leuis. nec vanis intendēs rebus. soberus. castus. stabilis. quietus: et in cūctis sensibus custoditus. **E**st amor subiectus et obediēs platis. si bi vilis et despiciens. deo deuotus et gratificus: confidens et semp sperans in eo. etiā cum sibi nō sapit deo qz sine dolore non vivit in amore. **Q**ui nō est paratus oīa pati et ad voluntatē stare dilecti nō est dignus amator appellari. Optz amantē oīa dura et amara ppter dilectū libēter amplecti: nec ob p̄tritia accidentia ab eo deflecti.